
 
 
 
 
 

Zápis z jednání výboru VOS 
dne 15. září 2016   

 
 
Přítomni: Ing. F. Barták, RNDr. Petr Dolanský, Mgr. Petr Baierl, Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D.,  
Omluvena: Ing. Lenka Dvořáková   
Host: RNDr. Luboš Bauer, CSc. 
 
 

Program jednání výboru VOS dne 15. září 2016   
 
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 8. 6. 2016. 
2. Projednání zápisu z jednání KK VOS ze dne 29. 6. 2016. 
3. Podzimní Aktiv předsedů VOS. 
4. Seminář na téma „Hospodaření odborových organizací“ – 12. 10. 2016. 
5. Nominace zástupkyně VOS do pracovní skupiny MŠMT, jejímž úkolem bude vytvořit Akční plán rozvoje lidských 

zdrojů a genderové rovnosti ve výzkumu a vývoji. 
6. Metodika pro plnění povinností odborových organizací vůči rejstříkovému soudu od 1. 1. 2017. 
7. Vznik nové ZO VOS. 
8. Statut akreditačního úřadu. 
9. KŠV Brno. 
10. Zprávy z akcí: 

• 23. 8. – schůzka s ministryní školství k problematice financování VŠ 
• 7. 9. – mítink „Konec levné práce v ČR“ 

11. Různé: 
• Datum příštího výboru 
• Kontrola hospodaření za II.Q.2016. 
• Nesplněné povinnosti ZO VOS. 

 
 

Průběh jednání 
 
 
 

Výbor Vysokoškolského odborového svazu s lítostí oznamuje, že 1. září 2016 opustil naše řady 
 

Doc. RNDr. Zbyšek Trka, DrSc., 
 

jeden ze zakládajících členů našeho svazu, dlouholetý člen výboru a obětavý funkcionář, který věnoval práci 
pro svaz nemalou část své životní energie. Ztrácíme tak nejen tvořivého a pracovitého kolegu, ale také 
upřímného přítele. 
 
Členové výboru, předseda kontrolní komise a vedoucí sekretariátu VOS zahájili jednání uctěním jeho památky 
minutou ticha. 
 



1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 8. 6. 2016. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis z jednání kontrolní komise VOS ze dne 29. 6. 2016. 

3. Podzimní Aktiv předsedů VOS: Vzhledem k tomu, že výbor by chtěl zorganizovat Aktiv předsedů, na kterém 
budou zástupci jak MŠMT, tak i reprezentací vysokých škol, je třeba sladit volné termíny případných hostů. 
Protože momentálně probíhá předvolební kampaň a v říjnu má VOS seminář, jako nejpravděpodobnější se jeví 
listopadový termín.  

4. Seminář na téma „Hospodaření odborových organizací“ se uskuteční 12. října 2016 v Praze. Sekretariát 
připomíná, že návratky je třeba zaslat do 30. 9. 2016. 

5. VOS byl požádán MŠMT o nominaci zástupkyně našeho svazu do pracovní skupiny MŠMT, jejímž úkolem 
bude vytvořit Akční plán rozvoje lidských zdrojů a genderové rovnosti ve výzkumu a vývoji. Výbor VOS 
nominoval Ing. Lenku Dvořákovou. Sekretariát vyřídí formality.  

6. Právní oddělení ČMKOS zpracovalo „Metodiku pro plnění povinností odborových organizací vůči 
rejstříkovému soudu od 1. 1. 2017“. Členové výboru mají za úkol se s tímto materiálem seznámit. Na jeho 
základě bude vypracován manuál pro ZO VOS. 

7. Členové výboru přijali s uspokojením informaci o vzniku nové ZO VOS na Vysoké škole obchodní v Praze. 

8. Členové výboru vypracovali připomínky ke Statutu akreditačního úřadu. 

9. Do dozorčí rady KŠV byl výborem nominován Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. Sekretariát vyřídí 
formality. 
 

10. Zprávy z akcí:  
 

• Ing. Barták informoval členy výboru o schůzce k problematice financování VŠ, která proběhla 
dne 23. 8. na MŠMT. Na základě informace, že sektor vysokého školství získá 1 miliardu Kč 
navíc (což je ve skutečnosti jen doplnění ztráty) doporučuje výbor VOS všem ZO VOS, aby 
při sjednávání kolektivní smlouvy vyslovily mzdové požadavky. 

• Mítinku „Konec levné práce v ČR“ se za VOS bohužel zúčastnilo pouze 5 členů svazu. 
• RNDr. Dolanský se zúčastnil workshopu Koncepční novela zákoníku práce“ v Plzni. 
• RNDr. Dolanský a Ing Barták se zúčastnili akce „Odbory v regionech“. 
• Ing Barták informoval členy výboru o pozvánce na mezinárodní konferenci zemí na téma: 

Důstojné pracovní postavení a pracovní podmínky zaměstnanců školství, která se bude konat 
ve dnech 3. – 4. 10. 2016 na Slovensku. 

• RNDr. Dolanský se 5.- 6. října zúčastní v Passově akce Bavorsko-česká spolupráce odborů. 
• Mgr. Baierl se sešel se zástupci nově založené Asociace doktorandů, která chce s VOS 

spolupracovat. 
 

11. Různé: 

• Termín příštího zasedání výboru: 20. října 2016 od 10:00. 

• Výbor vzal zprávu o  hospodaření za II.Q. 2016 na vědomí bez připomínek. 

• Seznam ZO VOS, které nesplnily povinnosti podle Stanov a Finančního řádu VOS je přílohou zápisu. 
Výbor požádal předsedu KK VOS, zda by se nepokusili vstoupit s permanentními hříšníky v kontakt, aby 
se objasnilo, zda daná ZO VOS vůbec existuje. 

• Jednání výboru se jako host zúčastnil předseda KK VOS RNDr. Luboš Bauer, CSc.. 

 

V Praze, 20. 9. 2016       Za správnost: Ing. Barták 


	Zápis z jednání výboru VOS
	Průběh jednání


